



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS-MG**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2017**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**



**LICITANET®**  
LICITAÇÕES ON-LINE

**HOMOLOGO** o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI)., que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

**Fornecedor: ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA - 12.461.122/0001-64**

| Lote | Quant. | Unid. | Descrição  | Marca    | V. Unit. Adjdo | V. Total Adjdo | V. Unit. Orçado | V. Total Orçado | Economia |
|------|--------|-------|--|----------|----------------|----------------|-----------------|-----------------|----------|
| 9    | 155,00 | PR    | CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 37, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. | s crispi | R\$ 33,87      | R\$ 5.249,85   | R\$ 41,20       | R\$ 6.386,00    | 17,79%   |

**Subtotal Lote R\$ 5.249,85**

CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 38, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL,

|    |        |    |   |          |           |              |           |              |        |
|----|--------|----|---|----------|-----------|--------------|-----------|--------------|--------|
| 10 | 179,00 | PR | PALMILHA INTERNA,<br>SOLADO DE<br>POLIURETANO<br>BIDENSIDADE<br>INJETADO<br>DIRETAMENTE NO<br>CABEDAL, BARRA<br>ANTITORÇÃO E<br>SISTEMA DE ABSORÇÃO<br>DE IMPACTO NO<br>SALTO. COM C.A.<br>(CERTIFICADO DE<br>APROVAÇÃO) EMITIDO<br>PELO MINISTÉRIO DO<br>TRABALHO E EMPREGO. | s criski | R\$ 31,36 | R\$ 5.613,44 | R\$ 41,20 | R\$ 7.374,80 | 23,88% |
|----|--------|----|---|----------|-----------|--------------|-----------|--------------|--------|

**Subtotal Lote R\$ 5.613,44**

|    |        |    |  |          |           |              |           |              |        |
|----|--------|----|--|----------|-----------|--------------|-----------|--------------|--------|
| 12 | 187,00 | PR | CALÇADO<br>OCUPACIONAL TIPO<br>BOTINA, NÚMERO 40,<br>CONFECCIONADO EM<br>VAQUETA, SEM<br>COMPONENTES<br>METÁLICOS,<br>ELÁSTICOS LATERAIS<br>ENCOBERTOS, DORSO<br>ACOLCHOADO COM<br>ESPUMA, PALMILHA DE<br>MONTAGEM EM NÃO<br>TECIDO FIXADA PELO<br>SISTEMA STROBEL,<br>PALMILHA INTERNA,<br>SOLADO DE<br>POLIURETANO<br>BIDENSIDADE<br>INJETADO<br>DIRETAMENTE NO<br>CABEDAL, BARRA<br>ANTITORÇÃO E<br>SISTEMA DE ABSORÇÃO<br>DE IMPACTO NO<br>SALTO. COM C.A.<br>(CERTIFICADO DE<br>APROVAÇÃO) EMITIDO<br>PELO MINISTÉRIO DO<br>TRABALHO E EMPREGO. | s criski | R\$ 32,88 | R\$ 6.148,56 | R\$ 41,20 | R\$ 7.704,40 | 20,19% |
|----|--------|----|--|----------|-----------|--------------|-----------|--------------|--------|

**Subtotal Lote R\$ 6.148,56**

|    |        |    |   |          |           |              |           |              |        |
|----|--------|----|---|----------|-----------|--------------|-----------|--------------|--------|
| 13 | 145,00 | PR | CALÇADO<br>OCUPACIONAL TIPO<br>BOTINA, NÚMERO 41,<br>CONFECCIONADO EM<br>VAQUETA, SEM<br>COMPONENTES<br>METÁLICOS,<br>ELÁSTICOS LATERAIS<br>ENCOBERTOS, DORSO<br>ACOLCHOADO COM<br>ESPUMA, PALMILHA DE<br>MONTAGEM EM NÃO<br>TECIDO FIXADA PELO<br>SISTEMA STROBEL,<br>PALMILHA INTERNA,<br>SOLADO DE<br>POLIURETANO<br>BIDENSIDADE<br>INJETADO | s criski | R\$ 33,06 | R\$ 4.793,70 | R\$ 41,20 | R\$ 5.974,00 | 19,76% |
|----|--------|----|---|----------|-----------|--------------|-----------|--------------|--------|

DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.

**Subtotal Lote R\$ 4.793,70**

CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 43, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.

|    |       |    |          |           |              |           |              |        |
|----|-------|----|----------|-----------|--------------|-----------|--------------|--------|
| 15 | 83,00 | PR | s criski | R\$ 30,44 | R\$ 2.526,52 | R\$ 41,20 | R\$ 3.419,60 | 26,12% |
|----|-------|----|----------|-----------|--------------|-----------|--------------|--------|

**Subtotal Lote R\$ 2.526,52**

CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 44, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO

|    |       |    |          |           |              |           |              |        |
|----|-------|----|----------|-----------|--------------|-----------|--------------|--------|
| 16 | 63,00 | PR | s criski | R\$ 30,49 | R\$ 1.920,87 | R\$ 41,20 | R\$ 2.595,60 | 26,00% |
|----|-------|----|----------|-----------|--------------|-----------|--------------|--------|

SALTO. COM C.A.  
(CERTIFICADO DE  
APROVAÇÃO) EMITIDO  
PELO MINISTÉRIO DO  
TRABALHO E EMPREGO.

**Subtotal Lote R\$ 1.920,87**

|    |       |    |  |          |           |               |           |            |        |
|----|-------|----|--|----------|-----------|---------------|-----------|------------|--------|
| 17 | 20,00 | PR | CALÇADO<br>OCUPACIONAL TIPO<br>BOTINA, NÚMERO 45,<br>CONFECCIONADO EM<br>VAQUETA, SEM<br>COMPONENTES<br>METÁLICOS,<br>ELÁSTICOS LATERAIS<br>ENCOBERTOS, DORSO<br>ACOLCHOADO COM<br>ESPUMA, PALMILHA DE<br>MONTAGEM EM NÃO<br>TECIDO FIXADA PELO<br>SISTEMA STROBEL,<br>PALMILHA INTERNA,<br>SOLADO DE<br>POLIURETANO<br>BIDENSIDADE<br>INJETADO<br>DIRETAMENTE NO<br>CABEDAL, BARRA<br>ANTITORÇÃO E<br>SISTEMA DE ABSORÇÃO<br>DE IMPACTO NO<br>SALTO. COM C.A.<br>(CERTIFICADO DE<br>APROVAÇÃO) EMITIDO<br>PELO MINISTÉRIO DO<br>TRABALHO E EMPREGO. | s criski | R\$ 34,90 | R\$<br>698,00 | R\$ 41,20 | R\$ 824,00 | 15,29% |
|----|-------|----|--|----------|-----------|---------------|-----------|------------|--------|

**Subtotal Lote R\$ 698,00**

|    |       |    |   |             |           |               |           |            |      |
|----|-------|----|---|-------------|-----------|---------------|-----------|------------|------|
| 30 | 30,00 | UN | MÁSCARA DE<br>SEGURANÇA PARA<br>TRABALHOS DE<br>SOLDAGEM, COMPOSTA<br>DE ESCUDO DE<br>CELERON, COM<br>CARNEIRA DE<br>POLIETILENO, COM<br>REGULAGEM DE<br>TAMANHO ATRAVÉS DE<br>AJUSTE SIMPLES OU<br>ATRAVÉS DE CATRACA,<br>OU SEM CARNEIRA E<br>COM CABO<br>CONFECCIONADO DE<br>FIBRA DE<br>APROXIMADAMENTE<br>115 MM DE<br>COMPRIMENTO E 30 MM<br>DE DIÂMETRO. A<br>MÁSCARA COM<br>CARNEIRA POSSUI<br>VISOR FIXO OU<br>BASCULANTE<br>(ARTICULADO). NO<br>CASO DO VISOR FIXO,<br>ESTE SUPORTA UMA<br>PLACA DE COBERTURA<br>E O FILTRO DE LUZ. | carbografit | R\$ 31,96 | R\$<br>958,80 | R\$ 31,96 | R\$ 958,80 | 0,00 |
|----|-------|----|---|-------------|-----------|---------------|-----------|------------|------|

QUANDO O VISOR É BASCULANTE, ELE SUPORTA UMA PLACA DE SEGU RANÇA NA PARTE FIXA E UMA PLACA DE COBERTURA COM O FILTRO DE LUZ NA PARTE BASCULANTE. O FILTRO DE LUZ CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE TONALIDADE 10 E AS PLACAS DE COBERTURA E DE SEGURANÇA, CONFECCIONADAS EM POLICARBONATO INCOLOR, SÃO FIXADAS AO VISOR ATRAVÉS DE CHAPAS DE AÇO ENCAIXADA EM FENDAS INTERNAS DO VISOR. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.

**Subtotal Lote R\$ 958,80**

|    |      |    |  |          |           |            |           |            |      |
|----|------|----|--|----------|-----------|------------|-----------|------------|------|
| 37 | 2,00 | UN | JAPONA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM NÁILON COM RESINA, COM FORRAÇÃO TÉRMICA EM MANTA ACRÍLICA, CAPUZ ACOPLADO, FECHAMENTO POR BOTÕES GUIADOS POR VELCRO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. | soldasul | R\$ 77,50 | R\$ 155,00 | R\$ 77,50 | R\$ 155,00 | 0,00 |
|----|------|----|--|----------|-----------|------------|-----------|------------|------|

**Subtotal Lote R\$ 155,00**

**Subtotal R\$ 28.064,74**

**Subtotal R\$ 35.392,20 20,70%**

**Fornecedor: MAQNETE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME - 18.152.404/0001-66**

| Lote | Quant. | Unid. | Descrição  | Marca              | V. Unit. Adjdo | V. Total Adjdo | V. Unit. Orçado | V. Total Orçado | Economia |
|------|--------|-------|--|--------------------|----------------|----------------|-----------------|-----------------|----------|
| 24   | 237,00 | PR    | LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO; COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS. COM C.A. | PROMAT ? CA 31 336 | R\$ 1,94       | R\$ 459,78     | R\$ 2,81        | R\$ 665,97      | 30,96%   |

(CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. TAMANHO M.

**Subtotal Lote R\$ 459,78**

|    |        |    |  |                     |          |               |          |                 |        |
|----|--------|----|--|---------------------|----------|---------------|----------|-----------------|--------|
| 32 | 312,00 | UN | ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDO DE UM ARCO DE MATERIAL PLÁSTICO, COM UM PINO CENTRAL E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE, UTILIZADAS PARA O ENCAIXE DE UM VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR, COM APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL INJETADA DO MESMO MATERIAL, COM UM ORIFÍCIO NA PARTE FRONTAL SUPERIOR E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE PARA O ENCAIXE NO ARCO. O ARCO POSSUI BORDA SUPERIOR COM MEIA-PROTEÇÃO NA PARTE FRONTAL E NAS BORDAS. AS HASTES SÃO CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO ARCO E SÃO COMPOSTAS DE DUAS PEÇAS: UMA SEMI-HASTE VAZADA COM UMAS DAS EXTREMIDADES FIXADAS AO ARCO POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICO E OUTRA SEMI-HASTE COM UM PINO PLÁSTICO EM UMA DAS EXTREMIDADES DA SEMI-HASTE ANTERIOR E QUE PERMITE O AJUSTE DO TAMANHO. COM C.A.<br>(CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. | FENIX - CA 9<br>722 | R\$ 2,07 | R\$<br>645,84 | R\$ 3,61 | R\$<br>1.126,32 | 42,66% |
|----|--------|----|--|---------------------|----------|---------------|----------|-----------------|--------|

**Subtotal Lote R\$ 645,84**

**Subtotal R\$ 1.105,62**      **Subtotal R\$ 1.792,29**      **38,31%**

**Fornecedor: VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E UNIFORMES LTDA - EPP - 06.921.384/0001-61**

| Lote | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | V. Unit. | V. Total | V. Unit. Orçado | V. Total Orçado | Economia |
|------|--------|-------|-----------|-------|----------|----------|-----------------|-----------------|----------|
|------|--------|-------|-----------|-------|----------|----------|-----------------|-----------------|----------|

Adjdo Adjdo

|   |        |    |  |                    |          |               |          |                 |        |
|---|--------|----|--|--------------------|----------|---------------|----------|-----------------|--------|
| 1 | 168,00 | UN | AVENTAL DE<br>SEGURANÇA<br>CONFECCIONADO EM<br>FILME DE PVC<br>(PLASTICO TIPO<br>VINIL), SEM<br>COMPONENTES<br>METÁLICOS. COM C.A.<br>(CERTIFICADO DE<br>APROVAÇÃO) EMITIDO<br>PELO MINISTÉRIO DO<br>TRABALHO E EMPREGO. | MAICOL CA<br>10101 | R\$ 4,57 | R\$<br>767,76 | R\$ 6,98 | R\$<br>1.172,64 | 34,53% |
|---|--------|----|--|--------------------|----------|---------------|----------|-----------------|--------|

**Subtotal Lote R\$ 767,76**

|   |       |    |  |                      |           |                 |           |                 |        |
|---|-------|----|--|----------------------|-----------|-----------------|-----------|-----------------|--------|
| 2 | 74,00 | PR | CALÇADO<br>OCUPACIONAL DE USO<br>PROFISSIONAL, TIPO<br>BOTA PVC CANO<br>LONGO, COR BRANCA,<br>NÚMERO 36,<br>IMPERMEÁVEL, INTEIRO<br>POLIMÉRICO,<br>CONFECCIONADO EM<br>POLICLORETO DE<br>VINILA (PVC), SEM<br>BIQUEIRA,<br>PROPRIEDADES<br>ANTIDERRAPANTES,<br>RESISTÊNCIA A ÓLEO<br>COMBUSTÍVEL. COM<br>C.A. (CERTIFICADO DE<br>APROVAÇÃO) EMITIDO<br>PELO MINISTÉRIO DO<br>TRABALHO E EMPREGO. | WORKFLEX CA<br>39184 | R\$ 24,25 | R\$<br>1.794,50 | R\$ 31,38 | R\$<br>2.322,12 | 22,72% |
|---|-------|----|--|----------------------|-----------|-----------------|-----------|-----------------|--------|

**Subtotal Lote R\$ 1.794,50**

|   |       |    |  |                      |           |                 |           |                 |        |
|---|-------|----|--|----------------------|-----------|-----------------|-----------|-----------------|--------|
| 3 | 66,00 | PR | CALÇADO<br>OCUPACIONAL DE USO<br>PROFISSIONAL, TIPO<br>BOTA PVC CANO<br>LONGO, COR BRANCA,<br>NÚMERO 37,<br>IMPERMEÁVEL, INTEIRO<br>POLIMÉRICO,<br>CONFECCIONADO EM<br>POLICLORETO DE<br>VINILA (PVC), SEM<br>BIQUEIRA,<br>PROPRIEDADES<br>ANTIDERRAPANTES,<br>RESISTÊNCIA A ÓLEO<br>COMBUSTÍVEL. COM<br>C.A. (CERTIFICADO DE<br>APROVAÇÃO) EMITIDO<br>PELO MINISTÉRIO DO<br>TRABALHO E EMPREGO. | WORKFLEX CA<br>39184 | R\$ 23,74 | R\$<br>1.566,84 | R\$ 31,38 | R\$<br>2.071,08 | 24,35% |
|---|-------|----|--|----------------------|-----------|-----------------|-----------|-----------------|--------|

**Subtotal Lote R\$ 1.566,84**

CALÇADO  
OCUPACIONAL DE USO  
PROFISSIONAL, TIPO  
BOTA PVC CANO  
LONGO, COR BRANCA,  
NÚMERO 38,

|   |        |    |  |                      |           |                 |           |                 |        |
|---|--------|----|--|----------------------|-----------|-----------------|-----------|-----------------|--------|
| 4 | 108,00 | PR | IMPERMEÁVEL, INTEIRO<br>POLIMÉRICO,<br>CONFECCIONADO EM<br>POLICLORETO DE<br>VINILA (PVC), SEM<br>BIQUEIRA,<br>PRÓPRIEDADES<br>ANTIDERRAPANTES,<br>RESISTÊNCIA A ÓLEO<br>COMBUSTÍVEL. COM<br>C.A. (CERTIFICADO DE<br>APROVAÇÃO) EMITIDO<br>PELO MINISTÉRIO DO<br>TRABALHO E EMPREGO. | WORKFLEX CA<br>39184 | R\$ 23,60 | R\$<br>2.548,80 | R\$ 31,38 | R\$<br>3.389,04 | 24,79% |
|---|--------|----|--|----------------------|-----------|-----------------|-----------|-----------------|--------|

**Subtotal Lote R\$ 2.548,80**

|   |        |    |  |                      |           |                 |           |                 |        |
|---|--------|----|--|----------------------|-----------|-----------------|-----------|-----------------|--------|
| 5 | 130,00 | PR | CALÇADO<br>OCUPACIONAL DE USO<br>PROFISSIONAL, TIPO<br>BOTA PVC CANO<br>LONGO, COR BRANCA,<br>NÚMERO 39,<br>IMPERMEÁVEL, INTEIRO<br>POLIMÉRICO,<br>CONFECCIONADO EM<br>POLICLORETO DE<br>VINILA (PVC), SEM<br>BIQUEIRA,<br>PRÓPRIEDADES<br>ANTIDERRAPANTES,<br>RESISTÊNCIA A ÓLEO<br>COMBUSTÍVEL. COM<br>C.A. (CERTIFICADO DE<br>APROVAÇÃO) EMITIDO<br>PELO MINISTÉRIO DO<br>TRABALHO E EMPREGO. | WORKFLEX CA<br>39184 | R\$ 23,64 | R\$<br>3.073,20 | R\$ 31,38 | R\$<br>4.079,40 | 24,67% |
|---|--------|----|--|----------------------|-----------|-----------------|-----------|-----------------|--------|

**Subtotal Lote R\$ 3.073,20**

|   |        |    |  |                      |           |                 |           |                 |        |
|---|--------|----|--|----------------------|-----------|-----------------|-----------|-----------------|--------|
| 6 | 169,00 | PR | CALÇADO<br>OCUPACIONAL DE USO<br>PROFISSIONAL, TIPO<br>BOTA PVC CANO<br>LONGO, COR BRANCA,<br>NÚMERO 40,<br>IMPERMEÁVEL, INTEIRO<br>POLIMÉRICO,<br>CONFECCIONADO EM<br>POLICLORETO DE<br>VINILA (PVC), SEM<br>BIQUEIRA,<br>PRÓPRIEDADES<br>ANTIDERRAPANTES,<br>RESISTÊNCIA A ÓLEO<br>COMBUSTÍVEL. COM<br>C.A. (CERTIFICADO DE<br>APROVAÇÃO) EMITIDO<br>PELO MINISTÉRIO DO<br>TRABALHO E EMPREGO. | WORKFLEX CA<br>39184 | R\$ 24,14 | R\$<br>4.079,66 | R\$ 31,38 | R\$<br>5.303,22 | 23,07% |
|---|--------|----|--|----------------------|-----------|-----------------|-----------|-----------------|--------|

**Subtotal Lote R\$ 4.079,66**

CALÇADO  
OCUPACIONAL DE USO  
PROFISSIONAL, TIPO  
BOTA PVC CANO  
LONGO, COR BRANCA,  
NÚMERO 43,  
IMPERMEÁVEL, INTEIRO



|   |       |    |  |                      |           |              |           |              |        |
|---|-------|----|--|----------------------|-----------|--------------|-----------|--------------|--------|
| 7 | 63,00 | PR | POLIMÉRICO,<br>CONFECCIONADO EM<br>POLICLORETO DE<br>VINILA (PVC), SEM<br>BIQUEIRA,<br>PROPRIEDADES<br>ANTIDERRAPANTES,<br>RESISTÊNCIA A ÓLEO<br>COMBUSTÍVEL. COM<br>C.A. (CERTIFICADO DE<br>APROVAÇÃO) EMITIDO<br>PELO MINISTÉRIO DO<br>TRABALHO E EMPREGO. | WORKFLEX CA<br>39184 | R\$ 23,61 | R\$ 1.487,43 | R\$ 31,38 | R\$ 1.976,94 | 24,76% |
|---|-------|----|--|----------------------|-----------|--------------|-----------|--------------|--------|

**Subtotal Lote R\$ 1.487,43**

|   |        |    |  |                    |           |              |           |              |        |
|---|--------|----|--|--------------------|-----------|--------------|-----------|--------------|--------|
| 8 | 169,00 | PR | CALÇADO<br>OCUPACIONAL TIPO<br>BOTINA, NÚMERO 36,<br>CONFECCIONADO EM<br>VAQUETA, SEM<br>COMPONENTES<br>METÁLICOS,<br>ELÁSTICOS LATERAIS<br>ENCOBERTOS, DORSO<br>ACOLCHOADO COM<br>ESPUMA, PALMILHA DE<br>MONTAGEM EM NÃO<br>TECIDO FIXADA PELO<br>SISTEMA STROBEL,<br>PALMILHA INTERNA,<br>SOLADO DE<br>POLIURETANO<br>BIDENSIDADE<br>INJETADO<br>DIRETAMENTE NO<br>CABEDAL, BARRA<br>ANTITORÇÃO E<br>SISTEMA DE ABSORÇÃO<br>DE IMPACTO NO<br>SALTO. COM C.A.<br>(CERTIFICADO DE<br>APROVAÇÃO) EMITIDO<br>PELO MINISTÉRIO DO<br>TRABALHO E EMPREGO. | KADESH CA<br>36982 | R\$ 35,49 | R\$ 5.997,81 | R\$ 41,20 | R\$ 6.962,80 | 13,86% |
|---|--------|----|--|--------------------|-----------|--------------|-----------|--------------|--------|

**Subtotal Lote R\$ 5.997,81**

|    |        |    |   |                    |           |              |           |              |        |
|----|--------|----|---|--------------------|-----------|--------------|-----------|--------------|--------|
| 11 | 176,00 | PR | CALÇADO<br>OCUPACIONAL TIPO<br>BOTINA, NÚMERO 39,<br>CONFECCIONADO EM<br>VAQUETA, SEM<br>COMPONENTES<br>METÁLICOS,<br>ELÁSTICOS LATERAIS<br>ENCOBERTOS, DORSO<br>ACOLCHOADO COM<br>ESPUMA, PALMILHA DE<br>MONTAGEM EM NÃO<br>TECIDO FIXADA PELO<br>SISTEMA STROBEL,<br>PALMILHA INTERNA,<br>SOLADO DE<br>POLIURETANO<br>BIDENSIDADE<br>INJETADO<br>DIRETAMENTE NO<br>CABEDAL, BARRA | KADESH CA<br>36982 | R\$ 33,35 | R\$ 5.869,60 | R\$ 41,20 | R\$ 7.251,20 | 19,05% |
|----|--------|----|---|--------------------|-----------|--------------|-----------|--------------|--------|

ANTITORÇÃO E  
SISTEMA DE ABSORÇÃO  
DE IMPACTO NO  
SALTO. COM C.A.  
(CERTIFICADO DE  
APROVAÇÃO) EMITIDO  
PELO MINISTÉRIO DO  
TRABALHO E EMPREGO.

**Subtotal Lote R\$ 5.869,60**

CALÇADO  
OCUPACIONAL TIPO  
BOTINA, NÚMERO 42,  
CONFECCIONADO EM  
VAQUETA, SEM  
COMPONENTES  
METÁLICOS,  
ELÁSTICOS LATERAIS  
ENCOBERTOS, DORSO  
ACOLCHOADO COM  
ESPUMA, PALMILHA DE  
MONTAGEM EM NÃO  
TECIDO FIXADA PELO  
SISTEMA STROBEL,  
PALMILHA INTERNA,  
SOLADO DE  
POLIURETANO  
BIDENSIDADE  
INJETADO  
DIRETAMENTE NO  
CABEDAL, BARRA  
ANTITORÇÃO E  
SISTEMA DE ABSORÇÃO  
DE IMPACTO NO  
SALTO. COM C.A.  
(CERTIFICADO DE  
APROVAÇÃO) EMITIDO  
PELO MINISTÉRIO DO  
TRABALHO E EMPREGO.

|        |    |                    |           |              |           |              |        |
|--------|----|--------------------|-----------|--------------|-----------|--------------|--------|
| 148,00 | PR | KADESH CA<br>36982 | R\$ 35,12 | R\$ 5.197,76 | R\$ 41,20 | R\$ 6.097,60 | 14,76% |
|--------|----|--------------------|-----------|--------------|-----------|--------------|--------|

**Subtotal Lote R\$ 5.197,76**

CAPACETE DE  
SEGURANÇA, CLASSE B  
TIPO II, SUSPENSÃO DE  
PEBD E REGULAGEM.  
COR BRANCO. DEVERÁ  
POSSUIR SELO DO  
INMETRO.

|      |    |                        |          |           |           |           |        |
|------|----|------------------------|----------|-----------|-----------|-----------|--------|
| 5,00 | UN | PRO SAFETY<br>CA 29792 | R\$ 6,40 | R\$ 32,00 | R\$ 12,72 | R\$ 63,60 | 49,69% |
|------|----|------------------------|----------|-----------|-----------|-----------|--------|

**Subtotal Lote R\$ 32,00**

CAPACETE DE  
SEGURANÇA, CLASSE B  
TIPO II, SUSPENSÃO DE  
PEBD E REGULAGEM.  
COR AZUL. DEVERÁ  
POSSUIR SELO DO  
INMETRO.

|       |    |                        |          |           |           |            |        |
|-------|----|------------------------|----------|-----------|-----------|------------|--------|
| 15,00 | UN | PRO SAFETY<br>CA 29792 | R\$ 6,40 | R\$ 96,00 | R\$ 12,72 | R\$ 190,80 | 49,69% |
|-------|----|------------------------|----------|-----------|-----------|------------|--------|

**Subtotal Lote R\$ 96,00**

CONJUNTO  
IMPERMEÁVEL  
CONFECCIONADO EM  
MATERIAL HIDRO-  
REPELENTE,  
COMPOSTO DE BONÉ

|    |       |    |   |                      |           |            |           |              |        |
|----|-------|----|---|----------------------|-----------|------------|-----------|--------------|--------|
| 20 | 19,00 | CJ | BICO DE PATO COM CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL E ABA PARA PROTEÇÃO DA CABEÇA, PESCOÇO E OMBROS. COM VISOR (PROTETOR FACIAL) EM ACETATO TRANSPARENTE E TIRAS PARA FIXAÇÃO AJUSTÁVEIS COM VELCRO, BLUSÃO COM GOLA, MANGA LONGA E TIRAS (CORDEL) DE TECIDO NA CINTURA PARA AJUSTES, CALÇA COM ÁREAS DE PROTEÇÃO COM MATERIAL IMPERMEÁVEL E TIRAS EM TECIDO NO CÓS PARA AJUSTES. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. | AMERICA SEG CA 31146 | R\$ 34,94 | R\$ 663,86 | R\$ 53,38 | R\$ 1.014,22 | 34,54% |
|----|-------|----|---|----------------------|-----------|------------|-----------|--------------|--------|

**Subtotal Lote R\$ 663,86**

|    |        |    |  |                  |          |              |          |              |       |
|----|--------|----|--|------------------|----------|--------------|----------|--------------|-------|
| 21 | 150,00 | UN | CREME DE PROTEÇÃO CLASSIFICADO COMO HIDROSSOLÚVEL E ÓLEO RESISTENTE, GRUPO 2, HOMOGÊNIO, UNIFORME. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. EMBALAGEM DE 200 GRAMAS. | NUTRIEX CA 35338 | R\$ 7,33 | R\$ 1.099,50 | R\$ 7,38 | R\$ 1.107,00 | 0,68% |
|----|--------|----|--|------------------|----------|--------------|----------|--------------|-------|

**Subtotal Lote R\$ 1.099,50**

|    |        |    |   |               |          |            |          |            |        |
|----|--------|----|---|---------------|----------|------------|----------|------------|--------|
| 23 | 249,00 | PR | LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO; COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. TAMANHO G. | VOLK CA 10695 | R\$ 1,74 | R\$ 433,26 | R\$ 2,81 | R\$ 699,69 | 38,08% |
|----|--------|----|---|---------------|----------|------------|----------|------------|--------|

**Subtotal Lote R\$ 433,26**

LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO; COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA VOLK CA

R\$

|    |        |    |   |       |          |        |          |            |        |
|----|--------|----|---|-------|----------|--------|----------|------------|--------|
| 25 | 190,00 | PR | PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. TAMANHO P. | 10695 | R\$ 1,94 | 368,60 | R\$ 2,81 | R\$ 533,90 | 30,96% |
|----|--------|----|---|-------|----------|--------|----------|------------|--------|

**Subtotal Lote R\$ 368,60**

|    |        |    |   |                      |           |          |           |              |       |
|----|--------|----|---|----------------------|-----------|----------|-----------|--------------|-------|
| 26 | 420,00 | PR | LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA, REFORÇO INTERNO EM RASPA NA PALMA E DEDOS. PUNHO DE 20 CM. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. | FORT COUROS CA 37086 | R\$ 10,70 | 4.494,00 | R\$ 10,73 | R\$ 4.506,60 | 0,28% |
|----|--------|----|---|----------------------|-----------|----------|-----------|--------------|-------|

**Subtotal Lote R\$ 4.494,00**

|    |        |    |  |              |          |          |          |              |       |
|----|--------|----|--|--------------|----------|----------|----------|--------------|-------|
| 27 | 233,00 | PR | LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM VAQUETA NA PALMA, DORSO EM RASPA, TIRA DE REFORÇO EXTERNO ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR, ELÁSTICO PARA AJUSTE NO DORSO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. | VDM CA 26320 | R\$ 9,60 | 2.236,80 | R\$ 9,63 | R\$ 2.243,79 | 0,31% |
|----|--------|----|--|--------------|----------|----------|----------|--------------|-------|

**Subtotal Lote R\$ 2.236,80**

|    |        |    |   |                 |           |          |           |              |       |
|----|--------|----|---|-----------------|-----------|----------|-----------|--------------|-------|
| 28 | 156,00 | UN | RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS, COM FORMATO DOBRÁVEL, SOLDA ULTRA-SÔNICA EM TODO O SEU PERÍMETRO, APRESENTANDO FACE INTERNA (QUE FICA EM CONTATO COM O ROSTO DO USUÁRIO). NAS LATERAIS EXTERNAS DO RESPIRADOR SÃO FIXADAS DUAS PRESILHAS DE MATERIAL PLÁSTICO, UMA DE CADA LADO, ATRAVÉS DAS QUAIS PASSA UMA FITA ELÁSTICA, ENTRELAÇADA NAS PRESILHAS, PERFAZENDO UMA ALÇA NA PARTE SUPERIOR, PARA | ALSSEG CA 28001 | R\$ 20,23 | 3.155,88 | R\$ 20,97 | R\$ 3.271,32 | 3,53% |
|----|--------|----|---|-----------------|-----------|----------|-----------|--------------|-------|

FIXAÇÃO DA PEÇA NO ALTO DA CABEÇA E A OUTRA NA PARTE INFERIOR, PARA FIXAÇÃO NA ALTURA DA NUCA DO USUÁRIO. A PARTE SUPERIOR EXTERNA DA PEÇA POSSUI UMA TIRA DE MATERIAL METÁLICO MOLDÁVEL, UTILIZADA PARA AJUSTE NO SEPTO NASAL. NA FACE LATERAL DO RESPIRADOR EXISTE UM DISPOSITIVO DE MATERIAL PLÁSTICO AZUL, DOTADO INTERNAMENTE DE UMA VÁLVULA DE EXALAÇÃO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.

**Subtotal Lote R\$ 3.155,88**

|    |        |    |   |                  |          |            |          |              |        |
|----|--------|----|---|------------------|----------|------------|----------|--------------|--------|
| 31 | 300,00 | UN | ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDO DE UM ARCO DE MATERIAL PLÁSTICO, COM UM PINO CENTRAL E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE, UTILIZADAS PARA O ENCAIXE DE UM VISOR DE POLICARBONATO CINZA, COM APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL INJETADA DO MESMO MATERIAL, COM UM ORIFÍCIO NA PARTE FRONTAL SUPERIOR E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE PARA O ENCAIXE NO ARCO. O ARCO POSSUI BORDA SUPERIOR COM MEIA-PROTEÇÃO NA PARTE FRONTAL E NAS BORDAS. AS HASTES SÃO CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO ARCO E SÃO COMPOSTAS DE DUAS PEÇAS: UMA SEMI-HASTE VAZADA COM UMAS DAS EXTREMIDADES FIXADAS AO ARCO POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICO E OUTRA SEMI-HASTE COM UM PINO PLÁSTICO EM UMA DAS EXTREMIDADES DA SEMI-HASTE ANTERIOR | POLIFER CA 34653 | R\$ 2,84 | R\$ 852,00 | R\$ 3,61 | R\$ 1.083,00 | 21,33% |
|----|--------|----|---|------------------|----------|------------|----------|--------------|--------|

E QUE PERMITE O AJUSTE DO TAMANHO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.

**Subtotal Lote R\$ 852,00**

|    |        |    |   |              |          |              |           |              |        |
|----|--------|----|---|--------------|----------|--------------|-----------|--------------|--------|
| 33 | 301,00 | PR | PERNEIRA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO, COSTURAS EM SOLDA ELETRÔNICA, METATARSO EM MATERIAL SINTÉTICO, TALAS EM PVC RÍGIDO OU METAL, COM OU SEM COMPONENTES METÁLICO, SEM OU COM FUROS LATERAIS. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. | VDM CA 26873 | R\$ 9,00 | R\$ 2.709,00 | R\$ 15,03 | R\$ 4.524,03 | 40,12% |
|----|--------|----|---|--------------|----------|--------------|-----------|--------------|--------|

**Subtotal Lote R\$ 2.709,00**

|    |        |    |  |                     |          |            |          |              |        |
|----|--------|----|--|---------------------|----------|------------|----------|--------------|--------|
| 34 | 153,00 | UN | PROTETOR AUDITIVO, DO TIPO CONCHA, CONSTITUÍDO POR DUAS CONCHAS EM PLÁSTICOS, APRESENTANDO ALMOFADAS DE ESPUMA EM SUA INTERIOR, POSSUI UMA HASTE EM PLÁSTICO RÍGIDO E METAL QUE MANTÉM AS CONCHAS FIRMEMENTE SELADAS CONTRA A REGIÃO DAS ORELHAS DO USUÁRIO E QUE SUSTENTA AS CONCHAS. | PRO SAFETY CA 19405 | R\$ 6,18 | R\$ 945,54 | R\$ 9,12 | R\$ 1.395,36 | 32,24% |
|----|--------|----|--|---------------------|----------|------------|----------|--------------|--------|

**Subtotal Lote R\$ 945,54**

|    |        |    |   |                  |          |            |          |            |        |
|----|--------|----|---|------------------|----------|------------|----------|------------|--------|
| 35 | 200,00 | UN | PROTETOR AUDITIVO, DO TIPO PLUG INSERÇÃO PRÉ-MOLDADO, DE SILICONE, TAMANHO ÚNICO COM CORDÃO E CAIXA DE PROTEÇÃO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. | DYSTRAY CA 29847 | R\$ 0,60 | R\$ 120,00 | R\$ 1,07 | R\$ 214,00 | 43,93% |
|----|--------|----|---|------------------|----------|------------|----------|------------|--------|

**Subtotal Lote R\$ 120,00**

BLOQUEADOR SOLAR UVA/UVB FPS 30 OU MAIOR, AGE CONTRA A AÇÃO NOCIVA DOS

|    |       |    |  |                   |               |                 |               |                 |       |
|----|-------|----|--|-------------------|---------------|-----------------|---------------|-----------------|-------|
| 36 | 35,00 | UN | RAIOS ULTRAVIOLETAS<br>DOS TIPOS UVA E UVB<br>EMITIDAS PELAS<br>RADIAÇÕES SOLARES,<br>PELAS RADIAÇÕES<br>PROVENIENTES DE<br>TRABALHOS COM<br>SOLDAS ELÉTRICAS E<br>DE OUTRAS MÁQUINAS<br>E EQUIPAMENTOS QUE<br>EMITAM ESTE TIPO DE<br>RADIAÇÕES.<br>RECIPIENTES DE 2<br>(DOIS LITROS) COM<br>DOSADOR. COM C.A.<br>(CERTIFICADO DE<br>APROVAÇÃO), EMITIDO<br>PELO MINISTÉRIO DO<br>TRABALHO E EMPREGO.<br>EMBALAGEM 2 LITROS. | SUNDAY<br>NUTRIEX | R\$<br>165,00 | R\$<br>5.775,00 | R\$<br>182,33 | R\$<br>6.381,55 | 9,50% |
|----|-------|----|--|-------------------|---------------|-----------------|---------------|-----------------|-------|

**Subtotal Lote R\$ 5.775,00**

|    |       |    |  |                  |           |               |           |            |        |
|----|-------|----|--|------------------|-----------|---------------|-----------|------------|--------|
| 39 | 10,00 | PR | LUVA DE SEGURANÇA<br>DESCARTÁVEL,<br>CONFECCIONADA EM<br>VINIL, LEVEMENTE<br>TALCADA COM PÓ<br>BIOABSORVÍVEL,<br>AMBIDESTRA. COM C.A.<br>(CERTIFICADO DE<br>APROVAÇÃO), EMITIDO<br>PELO MINISTÉRIO DO<br>TRABALHO E EMPREGO. | VOLK CA<br>20723 | R\$ 15,40 | R\$<br>154,00 | R\$ 18,22 | R\$ 182,20 | 15,48% |
|----|-------|----|--|------------------|-----------|---------------|-----------|------------|--------|

**Subtotal Lote R\$ 154,00**

|    |          |    |   |          |          |           |          |            |        |
|----|----------|----|---|----------|----------|-----------|----------|------------|--------|
| 40 | 2.010,00 | UN | TOUCA DESCARTÁVEL<br>CONFECCIONADA EM<br>NÃO-TECIDO (TNT)<br>HIDROFÓBICO E 100%<br>POLIPROPILENO,<br>PRODUZIDA COM<br>CARACTERÍSTICAS<br>HIPOALÉRGICAS E<br>ATÓXICAS. COM C.A.<br>(CERTIFICADO DE<br>APROVAÇÃO), EMITIDO<br>PELO MINISTÉRIO DO<br>TRABALHO E EMPREGO. | PREVEMAX | R\$ 0,04 | R\$ 80,40 | R\$ 0,09 | R\$ 180,90 | 55,56% |
|----|----------|----|---|----------|----------|-----------|----------|------------|--------|

**Subtotal Lote R\$ 80,40**

|    |       |    |   |                      |           |               |           |            |        |
|----|-------|----|---|----------------------|-----------|---------------|-----------|------------|--------|
| 41 | 16,00 | PR | CALÇADO<br>OCUPACIONAL DE USO<br>PROFISSIONAL, TIPO<br>BOTA PVC CANO<br>LONGO, COR BRANCA,<br>NÚMERO 41,<br>IMPERMEÁVEL, INTEIRO<br>POLIMÉRICO,<br>CONFECCIONADO EM<br>POLICLORETO DE<br>VINILA (PVC), SEM<br>BIQUEIRA,<br>PROPRIEDADES<br>ANTIDERRAPANTES,<br>RESISTÊNCIA A ÓLEO<br>COMBUSTÍVEL. COM<br>C.A. (CERTIFICADO DE | WORKFLEX CA<br>39184 | R\$ 23,18 | R\$<br>370,88 | R\$ 31,97 | R\$ 511,52 | 27,49% |
|----|-------|----|---|----------------------|-----------|---------------|-----------|------------|--------|

APROVAÇÃO) EMITIDO  
PELO MINISTÉRIO DO  
TRABALHO E EMPREGO.

**Subtotal Lote R\$ 370,88**

|    |       |    |  |                      |           |               |           |            |        |
|----|-------|----|--|----------------------|-----------|---------------|-----------|------------|--------|
| 42 | 14,00 | PR | CALÇADO<br>OCUPACIONAL DE USO<br>PROFISSIONAL, TIPO<br>BOTA PVC CANO<br>LONGO, COR BRANCA,<br>NÚMERO 35,<br>IMPERMEÁVEL, INTEIRO<br>POLIMÉRICO,<br>CONFECCIONADO EM<br>POLICLORETO DE<br>VINILA (PVC), SEM<br>BIQUEIRA,<br>PROPRIEDADES<br>ANTIDERRAPANTES,<br>RESISTÊNCIA A ÓLEO<br>COMBUSTÍVEL. COM<br>C.A. (CERTIFICADO DE<br>APROVAÇÃO) EMITIDO<br>PELO MINISTÉRIO DO<br>TRABALHO E EMPREGO. | WORKFLEX CA<br>39184 | R\$ 23,35 | R\$<br>326,90 | R\$ 31,97 | R\$ 447,58 | 26,96% |
|----|-------|----|--|----------------------|-----------|---------------|-----------|------------|--------|

**Subtotal Lote R\$ 326,90**

|    |       |    |  |                      |          |               |           |            |        |
|----|-------|----|--|----------------------|----------|---------------|-----------|------------|--------|
| 43 | 15,00 | UN | CAPA DE CHUVA PVC<br>LAMINADA, COM CAPUZ<br>E MANGA, SEM FORRO,<br>ESPESSURA 0,4MM,<br>COMPRIMENTO 1,20M<br>NA COR AMARELA | BRASCAMP CA<br>28449 | R\$ 9,20 | R\$<br>138,00 | R\$ 13,92 | R\$ 208,80 | 33,91% |
|----|-------|----|--|----------------------|----------|---------------|-----------|------------|--------|

**Subtotal Lote R\$ 138,00**

|    |       |    |  |                         |           |                 |           |                 |        |
|----|-------|----|--|-------------------------|-----------|-----------------|-----------|-----------------|--------|
| 46 | 32,00 | UN | Vestimenta de<br>segurança composta<br>por: 1)Capuz isolado<br>confeccionado com<br>mesmo material hidro-<br>repelente das peças da<br>camisa e da calça, com<br>aba frontal arredondada<br>sobre a face; 2) Camisa<br>de manga comprida de<br>material hidro-repelente;<br>3) Calça comprida tipo<br>reta, confeccionada com<br>material hidro-repelente.<br>A parte da frente e<br>traseira das pernas tem<br>um reforço com material<br>impermeável de PVC. | AMERICA SEG<br>CA 31146 | R\$ 56,25 | R\$<br>1.800,00 | R\$ 73,30 | R\$<br>2.345,60 | 23,26% |
|----|-------|----|--|-------------------------|-----------|-----------------|-----------|-----------------|--------|

**Subtotal Lote R\$ 1.800,00**

|    |       |    |   |     |          |               |          |            |        |
|----|-------|----|---|-----|----------|---------------|----------|------------|--------|
| 47 | 32,00 | UN | Capuz de segurança<br>confeccionado em<br>tecido de malha dupla<br>de poliéster (helanca).<br>Aba bico de pato, tiras<br>inteiriças em velcro para<br>ajuste na parte frontal | VDM | R\$ 3,96 | R\$<br>126,72 | R\$ 7,33 | R\$ 234,56 | 45,98% |
|----|-------|----|---|-----|----------|---------------|----------|------------|--------|

**Subtotal Lote R\$ 126,72**



|    |        |    |   |                   |           |              |           |               |        |
|----|--------|----|---|-------------------|-----------|--------------|-----------|---------------|--------|
| 48 | 460,00 | UN | Protetor Solar fator 60, proteção a radiação solar, proteção UVA e UVB. | SUNDAY<br>NUTRIEX | R\$ 11,40 | R\$ 5.244,00 | R\$ 30,19 | R\$ 13.887,40 | 62,24% |
|----|--------|----|---|-------------------|-----------|--------------|-----------|---------------|--------|

**Subtotal Lote R\$ 5.244,00**

|    |       |    |   |                         |           |              |           |              |        |
|----|-------|----|---|-------------------------|-----------|--------------|-----------|--------------|--------|
| 49 | 98,00 | UN | Conjunto de aplicação de agrotóxico: vestimenta de segurança de corpo inteiro, composto de blusão, calça e capuz, inteiramente confeccionados em tecido misto de algodão e poliéster em tratamento hidrorrepelente, sendo o capuz com proteção para a cabeça, pescoço e ombros com fechamento frontal e aba tipo boné bico de pato; blusão totalmente fechado de mangas longas e de vestir pela cabeça, gola com mínima abertura para possibilitar o fechamento e isolamento do tronco e membros superiores através do cordonei de barra nos punhos; calça com fechamento através de elásticos na cintura e na parte frontal das pernas acima dos joelhos. 50 lavagens. | AMERICA SEG<br>CA 31146 | R\$ 36,73 | R\$ 3.599,54 | R\$ 47,75 | R\$ 4.679,50 | 23,08% |
|----|-------|----|---|-------------------------|-----------|--------------|-----------|--------------|--------|

**Subtotal Lote R\$ 3.599,54**

|    |       |    |   |                        |            |              |            |              |       |
|----|-------|----|---|------------------------|------------|--------------|------------|--------------|-------|
| 50 | 32,00 | UN | Máscara de desinsetização, respirador purificador de ar tipo peça facial inteira, com corpo flexível, 02 filtros e 02 válvulas de inalação, proteção das vias respiratórias do usuário, contra a inalação de partículas sólidas, quando utilizado com filtros mecânicos ou combinados, e contra gases e vapores, quando utilizado com filtros químicos ou combinados. A peça facial possui um visor constituído de material rígido transparente, fixado através de encaixe específico e de um aro em material plástico azul, preso por dois parafusos. Na parte | AIR SAFETY<br>CA 16774 | R\$ 304,37 | R\$ 9.739,84 | R\$ 305,00 | R\$ 9.760,00 | 0,21% |
|----|-------|----|---|------------------------|------------|--------------|------------|--------------|-------|

centro inferior do corpo da peça, existe uma abertura onde é fixado um dispositivo em plástico rígido preto, preso à peça através de uma abraçadeira metálica.

**Subtotal Lote R\$ 9.739,84**

**Subtotal R\$ 76.945,08**

**Subtotal R\$  
100.292,96**

**23,28%**

**Total Geral R\$ 106.115,44**

**Total Geral R\$  
137.477,45**

**22,81%**

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

PATOS DE MINAS-MG, 19 de Julho de 2017.

JOSÉ MARTINS ZOELHO  
AUTORIDADE COMPETENTE